ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ от « 29 » декабря 2022 г. № 2

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ

БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

" 10 " августа 2023 г. № СГ3 2-7

Комитет по образованию, которому как получателю средств бюджета Санкт-Петербурга
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий бюджетным
и автономным учреждениям Санкт-Петербурга на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ),
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице первого заместителя председателя
Комитета по образованию Сафоновой Наталии Валерьевны, действующего на основании
доверенности от 30.01.2023 № 11/Д, с одной стороны, и Государственное бюджетное
нетиповое образовательное учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице генерального
директора Катуновой Марии Ренгольдовны, действующего на основании Устава,
утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 13.03.2023 № 238 -  р , с
другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.5 Соглашения о
предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидии государственному бюджетному
или автономному учреждению Санкт-Петербурга на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
от « 29 » декабря 2022 г. № 2 (далее - Соглашение, Субсидия) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется в размере, утвержденном распоряжением Комитета
по образованию от 26.12.2022 № 2639-р «Об утверждении размера субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) государственным учреждениям, находящимся в ведении Комитета
по образованию, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и составляет

в 2023 году:
1 370 296 700,0 (Один миллиард триста семьдесят миллионов двести девяносто шесть

тысяч семьсот рублей) -  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 ;
31 900,0 (Тридцать одна тысяча девятьсот рублей) -  по коду БК 823 1004 0330040990

611 241 00 ;
в 2024 году:
1 520 689 200,0 (Один миллиард пятьсот двадцать миллионов шестьсот восемьдесят

девять тысяч двести рублей) -  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 ;
33 500,0 (Тридцать три тысячи пятьсот рублей) -  по коду БК 823 1004 0330040990 611

241 00 ;
в 2025 году:

1 656 703 710,0 (Один миллиард шестьсот пятьдесят шесть миллионов семьсот три
тысячи семьсот десять рублей) -  по коду БК 823 0703 0240020300 611 241 00 ;

35 000,0 (Тридцать пять тысяч рублей) -  по коду БК 823 1004 0330040990 611 241 00 .»

1.3. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме:
5.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой

из Сторон.

6. Подписи Сторон

2

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от 10.08.2023 № СГЗ 2-7
График

перечисления Субсидии

Наименование Учредителя Комитет по образованию

Наименование Учреждения ГБНОУ «СПБГДТЮ »

N  п /п К о д  п о  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и  (п о  р а с х о д а м  б ю д ж е т а

С а н к т -П е т е р б у р г а  н а  п р е д о с т а в л е н и е  С у б с и д и и )

С р о к и  п е р е ч и с л е н и я
С у б с и д и и

С у м м а , п о д л е ж а щ а я
п е р е ч и с л е н и ю ,

р у б л е й

к о д
г л а в ы

р а зд е л ,
п о д р а зд е л

ц е л е в а я  с т а т ь я в и д  р а с х о д о в

1 2 3 4 5 6 7

1 823 0703 0240020300 611 -д о  29.12.2023 г. 1 370 296 700,00

Итого
по

КБК
823 0703 0240020300 611 X 1 370 296 700,00

2 823 1004 0330040990 611 -до  29.12.2023 г. 31 900,00

Итого
по

КБК
823 1004 0330040990 611 X 31 900,00

3

		2023-08-24T14:36:30+0300
	Катунова Мария Ренгольдовна